
CARDENAS PEDROZA ADRIAN 9983862061
6.05 kW 14 de Agosto de 2024
PDBT 781971200156

1,360 kWh $ 6,443

10 1,437 kWh $102

98.42 % BIMESTRE $ 6,341

$38,659.00 MXN $612.00 MXN $38,047.00 MXN

605 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Propuesta 1 14 de Agosto de 2024 29 de Agosto de 2024

# 202400010

CARDENAS PEDROZA ADRIAN  
9983862061

10 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE.

Subtotal $ 80,000.00

TOTAL (MXN) $ 80,000.00

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 38,659.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 38,047.00 $ 38,047.00 $ -41,953.00

2 $ 39,818.77 $ 630.36 $ 0.00 $ 39,188.41 $ 39,188.41 $ -2,764.59

3 $ 41,013.33 $ 649.27 $ 0.00 $ 40,364.06 $ 40,364.06 $ 37,599.47

4 $ 42,243.73 $ 668.75 $ 0.00 $ 41,574.98 $ 41,574.98 $ 79,174.46

5 $ 43,511.05 $ 688.81 $ 0.00 $ 42,822.23 $ 42,822.23 $ 121,996.69

6 $ 44,816.38 $ 709.48 $ 0.00 $ 44,106.90 $ 44,106.90 $ 166,103.59

7 $ 46,160.87 $ 730.76 $ 0.00 $ 45,430.11 $ 45,430.11 $ 211,533.70

8 $ 47,545.69 $ 752.68 $ 0.00 $ 46,793.01 $ 46,793.01 $ 258,326.71

9 $ 48,972.06 $ 775.26 $ 0.00 $ 48,196.80 $ 48,196.80 $ 306,523.51

10 $ 50,441.23 $ 798.52 $ 0.00 $ 49,642.71 $ 49,642.71 $ 356,166.22

11 $ 51,954.46 $ 822.48 $ 0.00 $ 51,131.99 $ 51,131.99 $ 407,298.20

12 $ 53,513.10 $ 847.15 $ 0.00 $ 52,665.95 $ 52,665.95 $ 459,964.15

13 $ 55,118.49 $ 872.57 $ 0.00 $ 54,245.92 $ 54,245.92 $ 514,210.07

14 $ 56,772.04 $ 898.74 $ 0.00 $ 55,873.30 $ 55,873.30 $ 570,083.38

15 $ 58,475.21 $ 925.70 $ 0.00 $ 57,549.50 $ 57,549.50 $ 627,632.88

16 $ 60,229.46 $ 953.48 $ 0.00 $ 59,275.99 $ 59,275.99 $ 686,908.86

17 $ 62,036.35 $ 982.08 $ 0.00 $ 61,054.27 $ 61,054.27 $ 747,963.13

18 $ 63,897.44 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 62,885.89 $ 62,885.89 $ 810,849.02

19 $ 65,814.36 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 64,772.47 $ 64,772.47 $ 875,621.49

20 $ 67,788.79 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 66,715.64 $ 66,715.64 $ 942,337.14

21 $ 69,822.45 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 68,717.11 $ 68,717.11 $ 1,011,054.25

22 $ 71,917.13 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 70,778.63 $ 70,778.63 $ 1,081,832.88

23 $ 74,074.64 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 72,901.99 $ 72,901.99 $ 1,154,734.87

24 $ 76,296.88 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 75,089.05 $ 75,089.05 $ 1,229,823.91

25 $ 78,585.79 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 77,341.72 $ 77,341.72 $ 1,307,165.63

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 730.7 744.4 844.8 841.3 815.9 725.3 791.4 772.6 707.2 719.2 725.3 693.2

Consumo actual 629.0 629.0 739.5 739.5 723.5 723.5 691.0 691.0 627.0 627.0 669.5 669.5

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


